COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA

REQUERIMENTO NO      , DE 2009

(Do Sr. Bernardo Ariston)

Solicita o encaminhamento ao
Excelentíssimo Senhor Ministro de Minas e
Energia, Edison Lobão, de requerimento de
informações a respeito do apagão ocorrido
no dia 10/11/2009 em vários Estados
brasileiros.

Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja

encaminhado ao Sr. Ministro de Minas e Energia requerimento de informações

sobre o apagão que atingiu 10 Estados brasileiros e o Distrito Federal no dia

10/11/2009.

Sala da Comissão, em        de                            de 2009.

Deputado  Bernardo Ariston